高 第 １ ０ ４ ６ 号

平成２９年１２月２６日

各  市  町  村  長 様

（高齢者虐待防止担当課）

各介護保険広域保険者の長 様

各地域包括支援センター長 様

島根県健康福祉部高齢者福祉課長

（公 印 省 略）

   高齢者虐待の防止に係る研修会【浜田会場・雲南会場】の開催について（通知）

 介護保険行政及び高齢者保健福祉行政の推進につきましては、平素からご理解ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

 このたび本県では、標記の研修会を下記のとおり県内２会場で開催することとしました。

 つきましては、貴所属の関係職員に周知していただくとともに、参加についてご配意いた

だきますようお願いします。

 なお、この研修会については別添写しのとおり、各介護保険施設等に通知しています。

記

１．目的

高齢者虐待防止法の基礎知識、養護者（在宅）や養介護施設従事者による高齢者虐待を

防止するための視点等を学び、高齢者虐待を未然に防止するために必要な知識を習得する。

２．日時・会場

 日  時 会  場 定員

浜田会場 平成３０年１月１１日（木）

 １３：１５～１６：３０

いわみーる ４０１・４０２研修室

（浜田市野原町 1862 番地１）

180 名

雲南会場 平成３０年２月１日（木）

 １３：１５～１６：３０

雲南市加茂文化ホール ラメール 大ホール

（雲南市加茂町宇治 303）

250 名

３． 対象者

市町村や地域包括支援センターの職員、養介護施設（事業所）の管理者及び職員、その

他の機関・団体において高齢者虐待の防止に携わる者

４． 内 容  別紙開催要項のとおり

５． 受講料  無料

６． 申込み方法

別紙申込用紙により、下記の送付先までＦＡＸ又は郵送にてお送りください。

【申込み期限】

浜田会場：平成３０年１月５日（金） 雲南会場：平成３０年１月２６日（金）

７．送付（問合せ）先

一般社団法人 島根県社会福祉士会 事務局（島根県松江市東津田町 1741－３）

 電話：０８５２－２８－８１８１ ＦＡＸ：０８５２－２８－８１８１ （電話と兼用）

８．主 催  島根県、島根県社会福祉士会（島根県高齢者虐待対応専門職チーム）

９．注意事項 研修資料は、島根県のＨＰからダウンロードして当日持参してください。

※平成３０年１月５日（金）に、ＨＰへ掲載予定です。

①ＵＲＬ：

http://www.pref.shimane.lg.jp/medical/fukushi/kourei/kourei_sien/gyakutai_boushi/

②島根県のＨＰ（ホームページ）のトップページから探す場合

トップ＞医療･福祉＞福祉＞高齢者福祉＞高齢者の介護や支援【一般向け】＞高齢者虐待防止

 ＜担当＞

在宅サービスグループ 錦織

TEL（0852）22-5235

http://www.pref.shimane.lg.jp/medical/fukushi/kourei/kourei_sien/gyakutai_boushi/